AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 6 SANLURI

Via Ungaretti, 9 - 09025 SANLURI- C.F. 91009910927 - P. IVA 02265950929

Deliberazione del Commissario Straordinario n.4 23 del S0 | ©G 12015

OGGETTO: Pagamento saldo fattura n. 12 del 17/06/2011 emessa da Alma Mater

Studiorum — Universita di Bologna.

L’anno duemilaquindici il giomo | 22/ 74 del mesedi </ /4 ~/2  in Sanluri, nella

sede legale dell’Azienda Sanitaria

IL Commissario Straordinario
Dr.ssa Maria Maddalena Giua



VISTO

VISTA

PRESO ATTO

VISTA

VISTO

ATTESO

PRESO ATTO

DATO ATTO

EVIDENZIATO

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge Regionale 17.11.2014 n. 23 recante “Norme urgenti per la
riforma del sistema sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n.
23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012;

che la Giunta Regionale con deliberazione 51/2 del 20.12.2014 ha
nominato Commissario Straordinario della ASL 6 di Sanluri la Dr.ssa
Maria Maddalena Giua, nata a Mandas il 27.03.1955;

la deliberazione n. 1 del 30.12.2014 avente ad oggetto
“Formalizzazione atto di insediamento del Commissario Straordinario
della ASL n. 6 di Sanluri;

Patto aziendale approvato con deliberazione n. 520 del 2.12.2007;

che sulla scorta di specifico ricorso datato 27/09/2013, il Tribunale
Civile di Cagliari in data 07/10/2013 emanava il decreto ingiuntivo n°
2346/2013 recante ingiunzione di pagamento a favore di “Alma Mater
Studiorum — Universita di Bologna”, per un importo di €. 68.800,00
oltre IVA nella misura di legge, interessi maturati e maturandi al tasso
di cui al D.Igs 231/2002 e s.m.i., nonché spese di procedura monitoria
quantificate in €. 903,69 e accessori di legge;

che questo Ente per il tramite del Prof. Avv. Andrea Pubusa, giusta
deliberazione d’incarico n. 905 del 04/12/2013, proponeva atto di
citazione in opposizione avverso il suddetio decreto radicando il
procedimento di cognizione Rac n° 10302/2013 nanti il suddetto
Tribunale;

che questa Amministrazione, giusta deliberazione n. 590 del
18/08/2014, relativamente alla fattura n. 12 del 17/06/2011 emessa da
“Alma Mater Studiorum — Universita di Bologna” per le attivita svolte in
ottemperanza alla convenzione stipulata il 9/9/2010 avente ad oggetto
laggiornamento e la ridefinizione delle soluzioni progettuali del
progetto preliminare del Nuovo Ospedale di San Gavino M.le, ha
disposto il pagamento a beneficio della succitata Amministrazione di
un importo pari ad €. 82.560,00 (IVA compresa), con imputazione
della somma di € 19.181,52 ad interessi riferiti al periodo dal
31/08/2011 al 01/09/2014,

che, a fronte della incerta tempistica relativa alla definizione del
succitato giudizio di opposizione, si rende massimamente opportuno,
onde prevenire la maturazione di ulteriori interessi al tasso maggiorato
di cui al D.lgs 231/2002 sulla residua sorte capitale, addivenire alla
immediata liquidazione della residua sorte capitale di cui alla precitata
fattura pari ad €. 19.181,52 cui si aggiungono interessi maturati dal
01/09/2014 sino al saldo pari ad €. 1.288,24, come da prospetto
redatto dall’Avvocatura Distrettuale dello Stato;



RITENUTO pertanto opportuno addivenire alla immediata corresponsione a
beneficio di “Alma Mater Studiorum - Universita di Bologna”
dell'importo di €. 20.469,76, fermi restando i successivi eventuali
provvedimenti da adottarsi in ottemperanza alla sentenza che verra
pronunziata a conclusione del predetto giudizio;

DATO ATTO che la spesa complessiva lorda di €. 20.469,76 (diconsi euro
ventimilazeroquattrocentosessantanove/76) derivante dal presente
provvedimento dovra gravare conto di spesa n° A506030103 “costi
per consulenze tecniche” dellesercizio finanziario 2015,
autorizzazione anno 2015 n. 4/sub. n. 89;

TUTTO CIO PREMESSO E CONSIDERATO

col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

DI CORRISPONDERE ad “Alma Mater Studiorum — Universita di Bologna” limporto di €.
20.469,76, (diconsi euro ventimilazeroquattrocentosessantanove/76) quale residua sorte
capitale di cui alla fattura n. 12 del 17/06/2011 pari ad €. 19.181,52 cui si aggiungono
interessi maturati dal 01/09/2014 sino al saldo pari ad €. 1.288,24, fermi restando i
successivi eventuali provvedimenti da adottarsi in ottemperanza alla sentenza che verra
pronunziata a conclusione del predetto giudizio;

DI AUTORIZZARE Ia spesa complessiva lorda di €. 20.469,76, (diconsi euro
ventimilazeroquattrocentosessantanove/76) derivante dal presente provvedimento, a
gravare conto di spesa n° A506030103 “costi per consulenze tecniche” dell'esercizio
finanziario 2015, autorizzazione anno 2015 n. 4/sub. n. 89;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento, al Servizio AA.GG,, all'Ufficio Legale, al
Servizio Tecnico Logistico ed al Servizio Contabilita e Bilancio ognuno per gli adempimenti
di propria competenza;

DI DISPORRE ai sensi e per gli effetti di cui allart. 32 della L. 69/2009 la pubblicazione
della presente deliberazione sul sito web aziendale.

I Dilﬁttore Amministrativo Il Direttore
k. .Tsa Patﬁziﬁ Sollai Dr.ssa Marcella Maria t%ce Scanu
il ) k- |
W'Y, (@S

Il Commissario Straordinario
Dr.ssa i

ALLEGATI:
1. copia ricorso per decreto ingiuntivo proposto da Alma Mater Studiorum Universita di Bologna notifcato in data 30/10/2013 e
pedissequo decreto ingiuntivo n. 2346/2013 Tribunale Civile di Cagliari;
2. copia deliberazione n. 590 del 18/08/2014 As| 6 di Sanluri;
3. copia nota 20807- 09/06/2015 Avvocatura Distrettuale dello Stato recante conteggio interessi maturati sulla residua sorte
capitale dal 01/09/2014 al 30/06/2015.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata all’albo dell’ Azienda Unita Sanitaria
Locale n. 6 dal 01 Luglio 2015 e che restera in pubblicazione per 15 gg. consecutivi e che la
stessa & stata posta a disposizione per la consultazione.

Trasmessa al Collegio Sindacale il 01 Luglio 2015 con prot. n.3780

L egreteria Generale
490 o

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA Divenuta  esecutiva per decorrenza dei
Ass.to Igiene e Sanita termini in seguito a pubblicazione all’albo
dal al

senza reclami e invio all’Organo di controllo in
Preso atto nella seduta del data prot. n.
Con il n.




